
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES KĀRTĒJĀS SĒDES 
PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 
2023. gada 9. augustā                     Nr. 19 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 08.30. 

Kārtējā sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 
2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa.  

Sēdē piedalās 14 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu 
rīku, veselības stāvokļa dēļ), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 
(JKP) (no plkst. 8.35), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS) (no plkst.8.33), Raivis 
Pauls (LZS) (no plkst. 8.30 līdz plkst. 9.04 piedalās klātienē un no plkst. 9.04 piedalās 
attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, veselības stāvokļa dēļ), Arnis 
Rozītis (LRA) (piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, atrodas 
komandējumā), Jānis Ruks (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Liāna Pumpure (LRA) (atvaļinājumā). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora 2. vietnieks Lauris 
Bernāns, Carnikavas Tautas nama “Ozolaine” vadītāja Aija Riba, pašvaldības izpilddirektora 
vietnieka amata kandidāte Inga Reķe Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas 
komisijas priekšsēdētājs Edvīns Šēpers. 

Sēdē piedalās: 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Finanšu nodaļas finansiste/ekonomiste Baiba Kanča, 
Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, pašvaldības izpilddirektors Guntis 
Porietis, Personāla nodaļas vadītāja Laila Raiskuma, Nekustamā īpašuma un adresācijas 
speciāliste Nadežda Rubina. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 9. augusta kārtējās sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 
Saskaņa. 



 2

2. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta 
saistošajos noteikumos Nr. 27/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” maksas pakalpojumiem ūdensapgādē, notekūdeņu novadīšanā un 
attīrīšanā”” projektu. 

3. Par saistošo noteikumu “Adresācijas objektu un to virziena norāžu plākšņu izvietošanas 
un noformēšanas noteikumi” projektu. 

4. Par izsoles rezultātiem tirdzniecības vietām pasākumā “Nēģu svētki Carnikavā”. 

5. Par Nēģu svētku zupas nodrošināšanu pasākumā “Nēģu svētki”. 

6. Par I.Reķes iecelšanu par pašvaldības izpilddirektora vietnieku. 

1.§ 
Par Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 9. augusta kārtējās sēdes darba 

kārtības apstiprināšanu 
(Karīna Miķelsone) 

Ierosina apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 9. augusta kārtējās sēdes darba 
kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Apstiprināt Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 9. augusta kārtējās sēdes darba 
kārtību. 

Plkst. 8.33 G.Miglāns piedalās sēdē. 

2.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 27/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” maksas pakalpojumiem ūdensapgādē, notekūdeņu novadīšanā un 

attīrīšanā”” projektu 
(Karīna Miķelsone, Lauris Bernāns) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 22/2023 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 
2022. gada 23. marta saistošajos noteikumos Nr. 27/2022 “Par pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” maksas pakalpojumiem ūdensapgādē, notekūdeņu 
novadīšanā un attīrīšanā”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

Plkst. 8.35 A.Deniņa piedalās sēdē. 

3.§ 
Par saistošo noteikumu “Adresācijas objektu un to virziena norāžu plākšņu izvietošanas 

un noformēšanas noteikumi” projektu 
(Karīna Miķelsone, Nadežda Rubina) 

I.KRASTIŅŠ, J.LEJA, N.RUBINA, L.BERNĀNS debatē par iedzīvotāju informēšanas 
kārtību par norāžu plākšņu izvietošanas un noformēšanas kārtību, kā arī nepieciešamību 
pievērst lielāku vērību iedzīvotāju informēšanai un sākotnēji nesodīt par neatbilstošu norāžu 
plākšņu izvietošanu, bet veikt iedzīvotāju informēšanu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 23/2023 “Adresācijas objektu un to virziena norāžu 
plākšņu izvietošanas un noformēšanas noteikumi” un sagatavot tos parakstīšanai. 



 3

4.§ 
Par izsoles rezultātiem tirdzniecības vietām pasākumā “Nēģu svētki Carnikavā” 

(Karīna Miķelsone, Edvīns Šēpers) 

K.MIĶELSONE, I.KRASTIŅŠ, J.LEJA, J.RUKS, E.ŠĒPERS debatē par: 

1. izsoles rezultātiem tirdzniecības vietām pasākumam “Nēģu svētki Carnikavā”’; 

2. Konkurences padomē iesniegto sūdzību par izsoles rezultātiem un priekšroku Ādažu 
novadā reģistrētiem uzņēmumiem, kā arī aicinājumu pašvaldības pārstāvjiem tikties ar 
Konkurences padomes pārstāvjiem; 

3. nepieciešamību noteikt, ka viens pretendents nevar nosolīt vairākas tirdzniecības 
vietas, rīkojot nākamā gada izsoles tirdzniecības vietām pasākumā “Nēģu svētki”. 

K.MIĶELSONE vērš uzmanību, ka priekšrokas došana izsolē novadā reģistrētajiem 
uzņēmumiem bija pašvaldības domes politisks lēmums. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 294 “Par izsoles rezultātiem tirdzniecības vietām pasākumā 
“Nēģu svētki Carnikavā”” un sagatavot to parakstīšanai. 

 
5.§ 

Par Nēģu svētku zupas nodrošināšanu pasākumā “Nēģu svētki” 
(Karīna Miķelsone, Aija Riba) 

Atzīmējot nēģu zvejas sezonas atklāšanu, Ādažu novada pašvaldība 2023. gada 19. augustā 
rīko ikgadējo pasākumu “Nēģu svētki”, Carnikavā, kura neatņemama tradīcija ir tradicionālās 
Nēģu svētku zupas vārīšana, ko gatavo 400 litru lielā katlā uz uguns gandrīz visas dienas 
garumā. 

Lai nodrošinātu tradīciju saglabāšanu un pasākuma māksliniecisko ieceri pašvaldības ieskatā 
ir lietderīgi publiskā pasākumā “Nēģu svētki” 2023. gada 19. augustā noteikt par tradicionālās 
Nēģu svētku zupas vārīšanu atbildīgo sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju - SIA 
“PRIEDES IT”, kas reģistrēts Pārtikas un veterinārajā dienestā un iepriekšējos gados ir 
piedalījies Nēģu svētku zupas vārīšanā. Uzņēmums nodrošinātu zupas pagatavošanai 
nepieciešamo produktu sagādi, zupas pagatavošanu un izdali pasākuma apmeklētājiem, 
ievērojot ārējos normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

Politiska  lēmuma būtību raksturo ne tik daudz lēmuma pieņēmējs, bet gan tas, vai lēmuma 
pieņēmējs lēmuma saturu ir tiesīgs noteikt brīvi (patvaļīgi), pēc saviem ieskatiem. Atšķirība 
starp politiskiem apsvērumiem un juridiskiem apsvērumiem, nosakot lēmuma saturu, ir šāda:  

“Politisku apsvērumu gadījumā lēmuma pieņēmējs brīvi var lemt par to, vai šāds lēmums ir 
labs vai slikts. "Labs" vai "slikts" lēmums ir relatīvi jēdzieni, kas balstīti lēmuma pieņēmēja 
uzskatos un vērtībās."  

Politiska lēmuma gadījumā lēmuma pieņēmēja rīcības brīvība tiesību normās noteiktajos 
ietvaros ir absolūta, proti, lēmuma pieņēmējam nav jāizdara lietderības apsvērumi (nav 
jāvērtē, vai lēmums ir piemērots, nepieciešams un atbilstošs).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Publisku izklaides un 
svētku pasākumu drošības likuma 5. panta otro daļu, kā arī Finanšu komitejas 21.06.2023. 
atzinumu, 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 



 4

1. Apstiprināt Nēģu svētku zupas izvietojumu pašvaldības publiskā pasākuma “Nēģu 
svētki Carnikavā” norises teritorijā (pielikums Nr.1). 

2. Nēģu svētku zupas nodrošināšanai nepieciešamos izdevumus ne vairāk kā 3000 euro 
apmērā apmaksāt no ieņemtajiem līdzekļiem par zemesgabalu nomu un tirdzniecības 
nodevām pašvaldības rīkotā pasākumā “Nēģu svētki Carnikavā” . 

3. Apstiprināt SIA “PRIEDES IT”, reģistrācijas numurs 40003706177, kā sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju Nēģu svētku zupas pagatavošanas un izdales 
organizēšanai un izpildei, pēc dokumentu iesniegšanas pašvaldībai par pārtikas apriti 
reglamentējošos normatīvajos aktos noteikto prasību izpildi.  

4. Carnikavas Tautas namam “Ozolaine” līdz 2023. gada 15. augustam nodrošināt 
līguma noslēgšanu ar SIA “PRIEDES IT” par 3. punktā noteiktā pakalpojuma izpildi.  

5. Pašvaldības izpilddirektoram organizēt lēmuma izpildes kontroli. 

6.§ 
Par I.Reķes iecelšanu par pašvaldības izpilddirektora vietnieku 

(Karīna Miķelsone, Laila Raiskuma) 

I.REĶE informē par savu līdzšinējo profesionālo darbību un iegūto izglītību, vērš uzmanību, 
ka risina sarežģītas situācijas kopā ar komandu un viņa ir gatava atbildīgam un izaicinošam 
darbam pašvaldībā. 

K. MIĶELSONE, A. DENIŅA, I. KRASTIŅŠ, J. LEJA, G. PORIETIS, I. REĶE debatē par: 

1. I.Reķes kandidatūru pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatam; 

2. pārbaudes laikā plānotajiem darba uzdevumiem - saimnieciskā personāla integrēšanu 
pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” sastāvā, kā arī siltumapgādes un 
ūdensapgādes funkciju nodošanu no pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” uz pašvaldības kapitālsabiedrībām; 

3. I.Reķes darba pieredzi un izglītību pedagoģijas jomā, kas ļautu pārraudzīt arī izglītības 
sektoru pašvaldībā; 

4. pašvaldības faktisko darbu un darbiniekiem, kas izvietoti gan Ādažu pagastā, gan 
Carnikavas pagastā. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 295 “Par I.Reķes iecelšanu par pašvaldības izpilddirektora 
vietnieku” un sagatavot to parakstīšanai. 

K. MIĶELSONE novēl veiksmi I. Reķei amata izpildē. 

I. REĶE pateicās par domes izrādīto uzticību un pauž apņemšanos to attaisnot. 

 
Sēdi slēdz plkst. 09.22. 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Sintija Tenisa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


